ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника

г. Москва

                                                                                            "___"  ___________ 202__ г.

     Организатор торгов - Конкурсный управляющий ООО "ФОРВАРД-ФИЛЬМ" (ОГРН 1057747526143, ИНН 7710591907, адрес: 123001, Москва, Трёхпрудный переулок, 11/13с2) Прудников Алексей Владимирович (ИНН 772640978998, СНИЛС 074-079-316 71, адрес для направления корреспонденции: 117292, г. Москва, а/я 51, тел.: +7 (916) 294-67-09, эл. почта: prudnikov_delo@mail.ru) – член САУ "СРО "ДЕЛО" (ИНН 5010029544, 125284, г. Москва, а/я 22). Утвержден Определением Арбитражного суда г. Москвы от 29.01.2019 г. по делу № А40-105463/17, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице ____________________________, действующий на основании ____________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора торгов – ООО "ФОРВАРД-ФИЛЬМ" задаток в размере _____________ (________________________) рубля(ей) _____ копеек в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе по продаже имущества ООО "ФОРВАРД-ФИЛЬМ": лот № 1, наименование имущества:

№
Наименование дебитора

ИНН контрагента
Ном. стоимость задолженности, рублей

1
ООО "Интер-Почта-2003"

ИНН: 7706278427
42 488,77 руб.;

2
ИП Клецов Виталий Александрович

ИНН: 561506688650
30 000,00 руб.;

3
ИП Клецова Лариса Александровна

ИНН: 561502278395
50 000,00 руб.;

4
ИП Митин Александр Александрович

ИНН: 366221544221
24 000,00 руб.;

5
ИП Митягов Эдуард Игоревич

ИНН: 026826078004
30 000,00 руб.;

6
ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

ИНН: 7740000076
1 154,41 руб.;

7
ООО «Новый русский сериал»

ИНН: 7717107818
134 568 129,00 руб.;

8
Пермякова Екатерина Валерьевна

ИНН: отсутствует
3 361,00 руб.;

9
ОАО АКБ «ПРОБИЗНЕСБАНК»

ИНН: 7729086087
704 857,47 руб.;

10
ООО «Прогресс-Студия»

ИНН: 7801539076
900 000,00 руб.;

11
ООО «Серебряный Экран»
ИНН: 7717550875
52 153 000,00 руб.;

12
ООО «ТАРП ЦАО»

ИНН: 7710961749
18 000,00 руб.;

13'
ИП Хлопотов Максим Валерьевич

ИНН: 781429139361
2 300,00 руб.;

14
ООО «Центр Кинопроизводства»

ИНН: 7715695709
31 820 000,00 руб.;

15
Эйхвальд Павел Геннадьевич

ИНН: отсутствует
664 063,00 руб.;

16
ООО «Серебряный экран»

ИНН: 7717550875
576 000 000,00 руб.;

17
ООО «Серебряный экран»

ИНН: 7717550875
102 655 487,43 руб.;

ИТОГО:

899 666 841,08 руб.
На электронной площадке - ВЭТП (ОГРН: 1126230004449, ИНН/КПП 6230079253/623401001, фактический адрес и адрес для корреспонденции: 390006, Рязанская область, г. Рязань, ул. Есенина, д. 2 А. помещ. Н 4, сайт: https://банкрот.вэтп.рф. Торги № _____________ , Лот № _____ проводятся «_____»______________ 202____ г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет Организатора торгов – ООО «Форвард-Фильм» (ИНН 7710591907), рас. счет 40702810100040000132, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371. Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах №______, лот № _____ (должник ООО «Форвард-Фильм»)».
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов: конкурсный управляющий ООО "ФОРВАРД-ФИЛЬМ" (ОГРН 1057747526143, ИНН 7710591907, адрес: 123001, Москва, Трёхпрудный переулок, 11/13с2) Прудников Алексей Владимирович (ИНН 772640978998, СНИЛС 074-079-316 71, адрес для направления корреспонденции: 117292, г. Москва, а/я 51, тел.: +7 (916) 294-67-09, эл. почта: prudnikov_delo@mail.ru) – член САУ "СРО "ДЕЛО" (ИНН 5010029544, 125284, г. Москва, а/я 22). Утвержден Решением Арбитражного суда г. Москвы от 08.07.2020 г. по делу № А40-39683/19
Банковские реквизиты:

Получатель: ООО «Форвард-Фильм» (ИНН 7710591907), рас. счет 40702810100040000132, Банк получателя ООО МИБ «ДАЛЕНА» г. Москва, БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371
Претендент: _____________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

    Организатор торгов:

                      Претендент:

___________________________

        ________________ ______________